
 

 ΦΕΚ:Υ.Ο.Δ.Δ./855/15.07.2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Αρ. πρωτ.: 87041/Γ1 

 

 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού» 

 

 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), και 

ε) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» (A' 130). 

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄129). 

3. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αναθέτουμε στον Ιωάννη Παπαδομαρκάκη του Χαραλάμπους, Εκπαιδευτικό ΠΕ85 του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 

ΑΔΑ: 629Φ46ΝΚΠΔ-ΛΨΙ



ΑΕ452294, καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με βαθμό 1ο της 

κατηγορίας ειδικών θέσεων. 

 

Με την ανωτέρω ανάθεση αναστέλλεται η άσκηση καθηκόντων του υπαλλήλου στην κύρια 

θέση του.  

 

(Αρ. βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: 

4808/Β3/15.07.2025) 

(Αρ. Βεβ. Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 

1272536675/15.07.2025) 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ  

ΑΔΑ: 629Φ46ΝΚΠΔ-ΛΨΙ


		2025-07-17T13:16:54+0300
	Athens




